

# Radni uchwaliли budżet powiatu na 2024 r.

20 grudnia 2023 r. odbyła się XXXVII Sesja Rady Powiatu Limanowskiego. Głównym punktem obrad było uchwalenie budżetu na 2024 rok.

Otwierając obrady Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak powitał wszystkich zebranych. Następnie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie pomiędzy sesjami.

Najważniejszym punktem obrad było uchwalenie budżetu powiatu na rok 2024. Podjęcie uchwały poprzedziło wystąpienie Starosty Mieczysława Urygi, w którym przybliżył najbardziej istotne zagadnienia związane z planowanymi dochodami i wydatkami powiatu, wdrażanymi inwestycjami jak i zewnętrznymi źródłami finansowania. Uchwała budżetowa obejmuje planowane dochody w wysokości 235,5 mln zł oraz wydatki w kwocie 248,5 mln zł. Przewiduje zaciągnięcie nowego kredytu w kwocie 10 mln zł. Natomiast na spłatę rat kredytów zaciągniętych w latach poprzednich zarezerwowano 10,5 mln zł. Planowane środki na realizację inwestycji to kwota 49,3 mln zł w tym udział środków zewnętrznych – 25,6 mln zł. Do największych planowanych inwestycji z udziałem środków zewnętrznych należy zaliczyć:

- rozbudowę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu Powiatowym w Limanowej w łącznej wartości 15,3 mln zł z czego 7,8 mln planuje się wydatkować w 2024 r.,
- modernizację Pływalni Limanowskiej w kwocie 7,7 mln zł,
- prace konserwatorskie w ramach Programu Odbudowy Zabytków w łącznej kwocie ponad 3 mln zł z czego w 2024 r. planuje się wydatkować 1,5 mln zł,
- wydatki inwestycyjne na drogi powiatowe w wysokości 29,6 mln zł z czego 18,7 mln zł ze środków własnych, 2,8 mln zł ze środków jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu

oraz 8 mln zł ze środków budżetu państwa.

Wydatki budżetowe zaplanowane na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą to kwota ok. 103 mln zł, z czego dotacje na szkoły niepubliczne wynoszą ok. 16 mln zł. Z kolei wydatki planowane na pomoc społeczną oraz rodzinę plasują się na poziomie 33,8 mln zł.

Za uchwaleniem budżetu zagłosowali zgodnie wszyscy obecni na sesji radni. Po przyjęciu uchwały starosta podziękował Radzie i wszystkim zaangażowanym w przygotowanie projektu budżetu, za zaufanie oraz pracę, aby budżet powiatu na 2024 rok był jak najlepszy.

W kolejnym punkcie porządku obrad Rada Powiatu Limanowskiego podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie, nieruchomości położonej w pobliżu szpitala powiatowego w Limanowej. W ten sposób honorowi krwiodawcy nadal będą mogli oddawać krew blisko miejsca swojego zamieszkania, a to pozytywnie wpłynie na rozwój krwiodawcy i krwiolecznictwa. Dyrektor RCKiK w Krakowie lek. Beata Mazurek odnosząc się do powyżej kwestii doceniła zrozumienie sytuacji i dobrą wolę starosty w budowie oddziału terenowego RCKiK w Limanowej, a przede wszystkim konieczność znalezienia najbardziej dogodnego rozwiązania spełniającego wymogi prawne i formalne.

Następnie, Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej i w dni świąteczne aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu limanowskiego na I kwartał 2024 roku. Podjęcie uchwały ma związek ze zmianą ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego, wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw. Od 1 stycznia 2024 r. kompetencja ustalania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych będzie należeć do zarządu powiatu. Przyjęty rozkład godzin pracy oraz harmonogram pracy w porze nocnej i w dni świąteczne aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu

Limanowskiego będzie obowiązywać tylko do czasu przyjęcia uchwały zgodnie z nowymi przepisami przez Zarząd Powiatu (okres przejściowy). Po zmianie ustawy – dyżurem w dzień wolny od pracy jest dyżur pełniony przez aptekę ogólnodostępną bez przerwy przez kolejne 4 godziny zegarowe w przedziale czasowym między godzinami 10:00 a 18:00 w dni, które zgodnie z ustawą są wolne od pracy. Z kolei przez dyżur w porze nocnej rozumie się dyżur pełniony przez aptekę ogólnodostępną bez przerwy przez kolejne 2 godziny zegarowe w przedziale czasowym między godzinami 19:00 a 23:00. Tym samym od 2024 roku nie będzie już dyżurów całodobowych.

[godziny pracy aptek 2024, harmonogram dyżurów aptek w porze nocnej i dni świąteczne](#)

W kolejnych punktach Radni podjęli uchwałę w sprawie utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności w Mszanie Dolnej. Centrum zostanie zlokalizowane i prowadzone przy Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej. Celem projektu Ministerstwa Edukacji Narodowej powierzonego do realizacji przez powiat jest utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności (BCU) w ramach branży: Informatyka i programowanie. Program trwać będzie 2 lata, a po jego zakończeniu planowana jest kontynuacja działalności BCU jeszcze przez min. 3 lata. Obejmować będzie 4 obszary działalności: edukacyjno-szkoleniową, integrująco-wspierającą, innowacyjno-rozwojową oraz doradczo-promocyjną. Ponadto Branżowe Centrum Umiejętności prowadzić będzie doradztwo walidacyjne dla osób dorosłych z zastosowaniem metody bilansu kompetencji.

Radni podjęli również uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnych cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Powiat Limanowski. Dzięki temu zostaną m.in wprowadzone ulgi w wysokości 50 % ceny biletu dla emerytów i rencistów oraz darmowe bilety dla osób, które ukończyły 70 rok życia. Wprowadzenie powyższych ulg jest także możliwe dzięki przejęciu przez gminy, które uczestniczą we

współfinansowaniu transportu publicznego (Gmina Kamienica, Gmina Łukowica, Gmina Limanowa oraz Gmina Mszana Dolna), kosztów wynikających z wkładu własnego niezbędnego do uruchomienia linii transportu publicznego.

Sesję zakończyły wnioski i oświadczenia radnych.



